г. Владимир

ПротоколОбщегособраниясобственниковпомещений
многоквартирногодома 18Д, ул. Студенческая, г. Владимир

(внеочередное собрание)

04 мая 2023года

С 17 апреля 2023 года по 25 апреля 2023 года былопроведенообщеесобраниесобственников
помещениймногоквартирногодома в формеочно-заочного голосования.
ИнициаторОбщегособраниясобственников:Советдома

Общаяплощадь помещениймногоквартирногодома 4409,4 кв.м (4281,2 — площадь квартир;128,2
— площадь нежилых помещений).
Общееколичество голосов собственниковпомещенийв многоквартирномдоме: 4409,4 (один
голос приравниваетсяк одномукв.м. общейплощади помещения).
В голосовании принялиучастиесобственникижилых и нежилых помещений, обладающих

З 873,8 кв.м., что составляет 87,870/0 голосов всех собственниковпомещений, собраниепризнано
правомочным.

1.
2.

Повестка дня:
Выборыпредседателяи секретаряобщегособрания.
Принятиерешенияо способеформированияфондакапитального ремонтаобщего

имуществав У1КД - выборспособаформированияфондакапитального ремонта.
Выборкредитнойорганизациидля открытияспециального счета, отвечающейЗ.

установленнымтребованиямРФ.4. Определениеразмераежемесячного взноса на капитальныйремонтТХ,'КД
5. Принятиерешенияо перечнеуслуг (работ), срокахи стоимости проведениякапитального
ремонтаобщегоимуществав СУЖД.
6. Определениелиц, уполномоченныхот имени всех собственниковпомещенийв
многоквартирномдоме взаимодействоватьс владельцем специального счета и другимилицами по
вопросамформированияфондакапитального ремонтана специальном счете.

Об открытиеспециального депозита и размещениивременносвободныхсредствфонда7.

капитального ремонта на специальном депозите.
8. Определитьв качестве места храненияпротоколаи решенийобщегособрания
собственниковпомещений.
Голосовали по вопросамповестки дня:

1. Выборыпредседателяи секретарясобрания.
ПредлагалиськандидатурыпредседателясобранияМалининойЭ.В. (собственник кв. 64),

секретарясобранияСпицынойО.И.(собственник кв.29)
Голосовали:ЗА — 95,68 %; против— 0 %; воздержались— 4,32 %

Решение принято простым большинствомголосов: Выбратьпредседателемсобрания
МалининуЭ.В., секретаремсобранияСпицынуО.И., поручитьизбраннымпредседателюи
секретарюсобранияпроизвестиподсчет голосов участниковсобрания, предоставить
председателюи секретарюсобранияправоподписания протоколаобщегособрания.2. Принятиерешенияо способеформированияфондакапитального ремонтаобщего

имуществав АЖД - выборспособаформированияфондакапитального ремонта
В ЖК РФ есть триспособаформированияфондакапитального ремонтаОИ после
обменамнения предложенооставить только два.
Голосовали:

- на специальном счете у региональногооператора:ЗА — 68,26 %; ГIРОТРТВ — 18,36 %;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- 1,25 %
- на специальном счете управляющейорганизации, осуществляющаяуправление
многоквартирнымдомом на основании договорауправления:ЗА — 20,85%; 1РОТИВ — 63,04%;

ВОЗДЕРЖАЈШСЬ- з,9У/о
Решениепринято: формироватьфондкапитального ремонтана специальном счете у
региональногооператора.

З. Выборкредитнойорганизациидля открытияспециального счета, отвечающей
установленнымтребованиямЖК РФ

Послеобменамнениями, на голосование предложеновынести только два крупнейших
банка.
Голосовали.
ПАО Банк«ВТБ»
ПАО «СБЕРБАНК»

Решение не принято.

ЗА - ПРОТИВ - ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 51, 190/0

ЗА - 62,990/6; ПРОТИВ - ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 18, 150/0

4. Определениеразмераежемесячного взноса на капитальныйремонтМКД
Минимальный размережемесячного взноса на капитальныйремонтМКДустанавливает
ПравительствоВладимирскойобласти, т.к. дом не старыйприняторешениена голосование
вынести размерминимального платежа.
Голосовали:ЗА — 78,42%; против

— 096;воздержались
— 9,45%

Решение принято: определитьразмережемесячного взноса на капитальный ремонтравным
минимальномуразмерувзноса на капитальныйремонт, установленномупостановлениемПравительства
Владимирскойобласти

5. Принятиерешенияо перечнеуслуг (работ), срокахи стоимости проведениякапитального
ремонтаобщегоимуществав ХЖД
Переченьуслуг (работ) составлялся на основанииЖК РФ и в данныймомент не возможно
определитьв какие срокии какая стоимость будетна тот период, то принятопроголосоватьбез
определениясрокови стоимости работ.
Голосовали:ЗА — 80, 12%; против

—

воздержались— 5,91%
Решениепринято: утвердитьперечне услуг (работ), срокахи стоимости проведениякапитального
ремонтаобщегоимуществав МКД согласно Прилокения1

6. Определениелиц, уполномоченныхот имени всех собственниковпомещенийв
многоквартирномдоме взаимодействоватьс владельцем специального счета и другимилицами по
вопросамформированияфондакапитального ремонтана специальном счете.

ПредлагалиськандидатурыСпицынойО.И., МалининойЭ.В., ВеретенниковойА.В.других
кандидатурне поступило, приняторешениеголосовать за них.
Голосовали:ЗА — 81,37%; против— Н, воздержались

— 6,50%
Решениепринято:Определитьлущами, уполномоченнымиот имени всех собственниковпомещенийв
многоквартирномдоме взаимодействоватьс владельцемспециального счета и другимилицами по вопросам
формированияфондакапитального ремонтана специальном счете, следующихсобственниковпомещенийв
МКД:СпицынуО.И.(кв. 29), ВеретенниковуА.В. (кв.58),МалининуЭ.В. (кв.64).

7. Об рткрытиеспециального депозита и размещениивременносвободныхсредствфонда
капитального ремонтаМКД на специальном депозите.

В видутого, что в бланкерешениябыладопущенаошибка, но они былираспечатаныи выданы
собственникам, то приняторешениепровестиобщеесобраниесобственниковпо данному
вопросу4 квартал2023г.
Голховали: ЗА — 35,54%; против

— 096;воздержались
— 3,24%

Решениене принято.
8. Определитьв качестве места хранения протоколаи решенийобщегособраниясобственников

помещений.
Предложенохранитьпротоколи решенияобщегособраниясобственникову владельца
спецсчета.
Голосовали:ЗА — 79, 16%; против

— 096;воздержались
— 8,71%

Решениепринято:Определитьв качестве места храненияпротоколаи решенийобщегособрания
собственниковпомещений— у владельца специагљного счета по формированиюфондакапитального
ремонтаМКД

Председательсобрания

Секретарьсобрания
Приложение:
- решениесобственников— 67 (шестьдесят семь) листов
- сообщениеот 06.04.2023г. — 1 (один) лист
- реестрподсчета голосов — З (три) листа

МалининаЭ.В.

СпицынаО.И.